

**Protokół Nr 87/20  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  
w dniu 29 kwietnia 2020 roku**

Ad. 1

Starosta p. Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Zarządu:

Leszek Bizoń - Starosta  
Tadeusz Skatuła - Wicestarosta  
Krystyna Kuczera - Członek Zarządu  
Kornelia Newy - Członek Zarządu  
Jan Zemło - Członek Zarządu

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. 2

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w następujących sprawach:
  - a) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Gminę Gorzyce z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z zapobieganiem rozprzestrzenianiu się koronawirusa „SARS-CoV-2”, realizowanych przez Powiatowy Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim,
  - b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Gminę Mszana na wsparcie Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim.
4. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego sprawozdania oraz stanowiska Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/182/2012 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 29 marca 2012r. w sprawie nadania statutu Powiatowemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim.
5. Rozpatrzenie pisma Pana W.C. w sprawie dofinansowania wydania płyty poświęconej II Powstaniu Śląskiemu.
6. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok polegającej na zwiększeniu planu dochodów i wydatków.
7. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Wodzisławskiego.

8. Sprawy bieżące:
  - a) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr DPA.0211.15.2020.
9. Wolne głosy i wnioski.
10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 22 kwietnia 2020 r.
11. Zakończenie posiedzenia Zarządu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek posiedzenia.

#### Ad. 3

a)

Skarbnik p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Gminę Gorzyce z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z zapobieganiem rozprzestrzenianiu się koronawirusa „SARS-CoV-2”, realizowanych przez Powiatowy Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim (załącznik nr 2 do protokołu). Wyjaśnił, że Gmina Gorzyce postanowiła udzielić dla PPZOZ wsparcia finansowego w wysokości 20 000 zł, a do Powiatu należy przyjęcie tego wsparcia w formie dotacji celowej i przekazanie dalej dla PPZOZ. Dodał, że przyjęcie tej dotacji spowoduje konieczność wprowadzenia na najbliższej sesji poprawek do projektów uchwał Rady Powiatu dotyczących dotacji dla PPZOZ oraz zmian w budżecie Powiatu.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 527/2020 w ww. sprawie.

b)

Skarbnik p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Gminę Mszana na wsparcie Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim (załącznik nr 3 do protokołu). Gmina Mszana postanowiła udzielić za pośrednictwem Powiatu Wodzisławskiego wsparcia finansowego dla PPZOZ w wysokości 7 700 zł, a do Powiatu należy przyjęcie tego wsparcia w formie dotacji celowej i przekazanie dalej dla PPZOZ.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 528/2020 w ww. sprawie.

#### Ad. 4

Członek Zarządu p. Krystyna Kuczera przedstawiła sprawozdanie oraz projekt stanowiska Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 29 marca 2012r. w sprawie nadania statutu Powiatowemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim (załącznik nr 4

do protokołu). Przekazała, że w trakcie konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi do przedmiotowego projektu uchwały, natomiast Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego zaopiniowała go pozytywnie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego stanowisko z konsultacji ww. projektu uchwały przeprowadzonych z:

- organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
- mieszkańcami Powiatu Wodzisławskiego,
- Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Wodzisławiu Śląskim.

#### Ad. 5

Członek Zarządu p. Krystyna Kuczera przedstawiła pismo Pana W.C. w sprawie dofinansowania wydania płyty poświęconej II Powstaniu Śląskiemu (załącznik nr 5 do protokołu). Przekazała, że Pan W.C. w piśmie tym opisał w jaki sposób zamierza zrealizować wydanie tej płyty, przedstawił również informację o swoich dokonaniach i na tej podstawie zwrócił się o wsparcie finansowe. Mając na uwadze aktualną sytuację w kraju, jak również wynikającą z tego sytuację finansową Powiatu, która może być jeszcze trudniejsza w najbliższym okresie czasu, proponuje się odmówić wsparcia finansowego na wydanie płyty przez Pana W.C, tym bardziej, iż planuje się zrezygnować z innych imprez, które miałyby się odbywać na terenie Powiatu do końca roku.

Członek Zarządu p. Kornelia Newy przypomniała, że Powiat współpracował już z Panem W.C. - zorganizowany był koncert w wykonaniu jego zespołu, upamiętniający rocznicę wybuchu I Powstania Śląskiego, jednak w obecnych czasach proponowana odpowiedź jest właściwa.

Zarząd Powiatu jednogłośnie odrzucił prośbę Pana W.C. w sprawie dofinansowania wydania płyty poświęconej II Powstaniu Śląskiemu.

#### Ad. 6

Skarbnik p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok polegającej na zwiększeniu planu dochodów i wydatków (załącznik nr 6 do protokołu). Skarbnik poinformował, że zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w rozdziale:

- 1) 60014 w związku z możliwością dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 zadania realizowanego przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śl. pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 5021S ul. Mszańska w Wodzisławiu Śląskim i ul. Turska w Mszanie”,
- 2) 85111 w związku z przyznaniem pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Gminy Gorzyce i Mszana z przeznaczeniem na wsparcie dla Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim,
- 3) 85202 w związku z decyzją Wojewody Śląskiego z 22 kwietnia 2020r. Nr FBI.3111.114.3.2020 zwiększającą plan dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 529/2020 w ww. sprawie.

Ad. 7

Członek Zarządu p. Krystyna Kuczera przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Wodzisławskiego (załącznik nr 7 do protokołu). Przypomniała, że dokument dotyczący oceny zasobów pomocy społecznej był przedstawiony na poprzednim posiedzeniu Zarządu i na podstawie podjętej uchwały przekazany Radzie Powiatu. Natomiast żeby Rada Powiatu mogła przyjąć ocenę zasobów pomocy społecznej, winna zostać podjęta uchwała w tej sprawie. W związku z tym, Przewodniczący Rady Powiatu wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w przedmiotowej sprawie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wydał opinię pozytywną do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Wodzisławskiego.

Ad. 8

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr DPA.0211.15.2020 (załącznik nr 8 do protokołu).

Skarbnik p. Mariusz Rakowski przekazał, że w związku z podjęciem uchwały Zarządu Powiatu zwiększającej budżet o kwotę 4 449 662,00 zł zachodzi konieczność wniesienia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmian w budżecie Powiatu na 2020 r., która rozpatrywana będzie podczas sesji w dniu jutrzejszym.

Starosta p. Leszek Bizoń uzupełnił, że podobnie zachodzi konieczność wprowadzenia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie dotacji dla PPZOZ w związku z udzieleniem wsparcia finansowego przez kolejne gminy Powiatu.

Członkowie Zarząd Powiatu zaakceptowali autopoprawki do projektów uchwał w następujących sprawach:

- udzielenia dotacji celowych Powiatowemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim,
- zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XV/161/2019 z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok wraz z załącznikami.

Członek Zarządu p. Krystyna Kuczera przedstawiła informację na temat wyniku finansowego PPZOZ za miesiąc marzec 2020 r. (załącznik nr 9 do protokołu). Wynik finansowy zamknął się stratą w wysokości -853 416 zł, zatem narastająco wynik ten wynosi -2 171 758 zł. Jeżeli chodzi o dane odnośnie zatrudnienia, to za miesiąc marzec 2020 r. zatrudnienie w PPZOZ zmniejszyło się o 11 osób / 10 etatów. Pani Krystyna Kuczera dodała, że przedstawiony wynik finansowy nie odzwierciedla sytuacji jaka jest w chwili obecnej w PPZOZ, będzie to ujęte dopiero w rozliczeniu za kolejny miesiąc.

Starosta p. Leszek Bizoń wystąpił z propozycją podjęcia decyzji w sprawie rezygnacji z wszelkich imprez kulturalnych i sportowych organizowanych przez Wydział Promocji Kultury i Sportu, zadań publicznych realizowanych przez Wydział Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi, a także wizyt w ramach współpracy krajowej i zagranicznej do końca 2020 r.

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła wyraził opinię, że jest to rozsądna decyzja, która będzie służyła poprawie budżetu Powiatu, bo przykładowo rezygnując z tego typu zadań realizowanych przez Wydział Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych, kwota jaką można zaoszczędzić w ten sposób sięga 130 000 zł.

Członek Zarządu p. Kornelia Newy przekazała, że w Wydziale Oświaty również nie planuje się organizacji żadnych uroczystości, a Galę Biznesu i Nauki zamierza się zaproponować w formie zdalnej.

Członek Zarządu p. Krystyna Kuczera zwróciła uwagę, że jeżeli chodzi o Galę Nagród Powiatu w Dziedzinie Kultury i Sportu, poprzedzona jest ona procedurą składania wniosków i ich rozpatrywania. Nabór wniosków w tym zakresie został już przeprowadzony i zostały one wstępnie ocenione, jednak ostateczną decyzję o przyznaniu nagród podejmuje Zarząd Powiatu. W związku z wystąpieniem epidemii koronawirusa prace w tym zakresie zostały wstrzymane. Po przedyskutowaniu tego zagadnienia ze Starostą, pojawiła się propozycja, aby w roku bieżącym nie przyznawać tych nagród, gdyż nie będzie można zorganizować gali ich wręczenia, a jednocześnie przesunąć wręczenie nagród za rok 2019 na rok 2021, mając na uwadze fakt, że za rok 2020 takich nagród nie będzie. Propozycja ta musi zostać jeszcze poddana analizie pod względem prawnym, co zostanie uczynione niezwłocznie i na następnym posiedzeniu Zarządu zostaną przedstawione konkretne rozwiązania w tym zakresie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął decyzję o rezygnacji z organizacji imprez kulturalnych i sportowych, zadań publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi, a także działań w ramach współpracy krajowej i zagranicznej do końca 2020 r.

Starosta p. Leszek Bizoń zobowiązał p. Krystynę Kuczera oraz p. Tadeusza Skatułę do przygotowania na kolejne posiedzenie Zarządu pisemnych informacji na temat zadań, które nie będą realizowane przez Wydział Promocji, Kultury i Sportu oraz Wydział Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych, z jednoczesnym określeniem środków, które w ten sposób zostaną zaoszczędzone w budżecie Powiatu.

Ad. 9

Nie odnotowano.

Ad. 10

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 22 kwietnia 2020 r. został przyjęty (przy 4 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”).

Ad. 11

Starosta p. Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 29 kwietnia 2020 r.

Sporządziła:  
Lidia Berg

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU  
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

mgr Leszek Bizoń

Wodzisław Śl., dn. 6 maja 2020 r.